
1 

 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 
 

 

 

Prot.: [come da segnatura] Roma, [come da segnatura] 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;  

 

VISTO il d.lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, per 

le procedure avviate a decorrere dal 01 luglio 2023; 

 

VISTO il d.l. 6 luglio 2012, n. 95 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla l. 7 agosto 

2012, n. 135 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante 

le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488 o gli altri strumenti 

messi a disposizione da Consip;  

 

VISTO il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81, recante “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

 

VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 

  
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
  
VISTA la linea guida ANAC n.4 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 
 
VISTA la determina prot. 577760/RU del 21.09.2023 con la quale è stata autorizzata la 
pubblicazione sul MEPA di una richiesta di offerta (RdO) con confronto tra preventivi per 
l’affidamento ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), d.lgs. 31 marzo 2023, n.36, all’affidamento 
diretto della fornitura specificata in premessa tramite lo strumento del “Confronto di Preventivi” 
sulla piattaforma Me.PA messa a disposizione da Consip s.p.a., con gli operatori economici 
individuati; 
 
 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0597994.02-10-2023-U



2 

 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 
 

 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo massimo posto a base d’asta per l’RdO è di 
€130.000,00 (centotrentamila/00) oltre IVA; 
 
CONSIDERATO che tenuto conto delle caratteristiche della fornitura sono state invitate le 
seguenti ditte: 
 

• 01486330309 DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 

• 00865531008 INTERSYSTEM SRL 

• 04856860285 NIWAITALIA S.R.L. 

• 00884490673 DATAMARKET S.R.L. 

 

TENUTO CONTO che il RUP della procedura è il dott. Danilo Bottone nominato con 
determina prot. 577760/RU del 21.09.2023; 
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 
27.09.2023 h. 12:00; 

 
PRESO ATTO che alla scadenza le offerte presentate sono state: 

• 01486330309 DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 
€ 115.260,00 (centoquindicimiladuecentosessanta/00) oltre IVA; 

• 00865531008 INTERSYSTEM SRL 
€ 117.753,00 (centodiciassettemilasettecentocinquantatre/00) oltre IVA; 

• 04856860285 NIWAITALIA S.R.L. 
€ 125.870,10 (centoventicinquemilaottocentosettanta/10) oltre IVA; 

 
PRESO ATTO che, secondo quanto fissato della determina 577760/RU, per l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. 31 marzo 2023, n.36, è stata individuata quale 
migliore offerta quella presentata dalla Società DPS INFORMATICA SNC; 
 
VALUTATO che la stessa è stata sottoposta al preliminare vaglio del RUP, che l’ha ritenuta 
congrua e in linea con le esigenze rappresentate dall’ufficio richiedente; 
 
DATO ATTO che sono stati avviati i controlli in ordine al possesso dei requisiti, di cui agli artt. 

94 e 95, d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;   
 
CONSIDERATO che per espressa previsione degli artt. 18, comma 3, lett. d) e 55, comma 2, 
del decreto Legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per 
la stipula del contratto; 
 
 
 
 
 
 



3 

 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 
 

 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

 
di aggiudicare la fornitura in questione, RdO 3749939, alla ditta DPS INFORMATICA S.N.C. 
DI PRESELLO GIANNI & C. – P.I. 01486330309 - per una spesa pari ad € 115.260,00 (cento-
quindicimiladuecentosessanta/00) oltre IVA comprese spese di spedizione e consegna. 
 
 

ARTICOLO 2 
che si procederà alla stipula del contratto solo all’esito della verifica dei requisiti di cui sopra 
nonché della documentazione amministrativa richiesta alla società DPS INFORMATICA 
S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C, previa presentazione della garanzia definitiva come 
indicato nella determina prot. 577760/RU del 21.09.2023. 

 
ARTICOLO 3 

restano ferme e invariate tutte le condizioni di cui alla determina prot. 577760/RU del 
21.09.2023 di avvio della procedura di affidamento. 

 
°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Cosimo Beatrice 

Firmato digitalmente 

 


		2023-09-29T18:25:48+0200
	COSIMO BEATRICE




